四川省青少年文学艺术联合会
川青文联函〔2025〕05 号

关于武侯区簇锦文体中心公开招募项目或

课程合作的公告

为推动公共文化服务高质量发展，丰富居民精神文化生

活，满足武侯区簇锦街道青少年和中老年人文化艺术体育需

求，现面向社会公开招募武侯区簇锦文体中心项目或课程合

作方，共建高品质综合服务平台。现将有关事宜公告如下：

一、中心简介

武侯区簇锦文体中心（以下简称“中心”）由武侯区文

化体育和旅游局、武侯区簇锦街道办事处与四川省青少年文

学艺术联合会共建，是具有公益性质的社区文化体育服务及

校外文化艺术体育基地。

中心位于武侯区万兴路 252 号附 1 号同昭大厦 7-10 楼，

地处簇锦街道中心，周边交通便利、人口密集。中心占地约

4000 平方米，内部场地宽敞、设施先进，设有多种功能空间，

为各类活动开展提供硬件保障。

二、招募范围

（一）教育培训类

1. 青少年文化艺术培训：乐器演奏（西洋、民族及小众

特色乐器）、戏剧表演（含剧本创作与舞台表演）、语言艺

术（朗诵、主持等）等培训项目。

2. 青少年体育培训：乒乓球、武术、跆拳道等培训项目。

3. 传统文化教育：传统思想文化、传统礼仪知识等培训

项目。

4. 青年夜校：职业技能提升（如编程、新媒体运营）、

兴趣爱好培养（绘画、摄影等）、文化素养拓展（文学鉴赏、

历史探秘等）等培训项目。

5. 中老年人文化艺术培训：合唱、交谊舞、萨克斯学习、

书画创作、摄影等活动项目。

（二）文化展示与体验类

1.阅读空间：诚邀书店运营方入驻，打造集阅读、交流、

休闲于一体的综合性文化空间。

2.传统文化展示区：欢迎非遗传承人、传统文化商家入

驻，开展作品展示、技艺演示、文化讲座等活动。

3.三国文化馆：欢迎研究机构、文创企业合作，展示三

国文化，开发文创产品。

（三）心理健康服务类

1.心理咨询机构：为不同人群提供心理咨询服务，定期

举办讲座，普及心理健康知识。

2.心理研究机构：合作开展研究项目，利用场地和人员

资源收集数据，展示研究成果。

（四）手工作坊类

1.创意手工：欢迎陶艺、木工等创意手工工作室合作，

设计课程，培养学员动手和创造能力。

2.非遗手工传承：欢迎刺绣、剪纸等非遗手工工作室合

作，开设课程，传承非遗技艺。

（五）美食文化类

欢迎特色餐饮商家、饮食文化研究机构或协会、美食文

创产品商家合作，开展美食文化活动、研究项目，开发文创

产品。

（六）场地运营类

1.艺术培训机构：可利用中心多功能场馆开展培训、排

练，举办考级、比赛等活动，为学员提供展示平台。

2.会议会展服务公司：合作开展商务会议、艺术展览等

活动，提供一站式服务。

三、合作方资格要求

1.具备独立法人资格，营业执照经营范围应与所申报合

作项目相关，且证照齐全、合法有效。

2.具有良好商业信誉和健全财务会计制度，近三年内无

重大违法违规经营记录。

3.在相关领域有丰富教学经验和专业师资团队，教师资

质、经验、师德良好，能提供优质教学服务和课程体系。

4.拥有成熟教学方法、教材和管理模式，能制定个性化

教学方案。

5.具备组织开展各类文化艺术体育活动、比赛、演出等

的能力和经验。

6.认同中心经营理念和管理模式，遵守规章制度，配合

统一管理和运营安排。

四、项目或课程合作方式

合作方在中心指定场馆开展培训或活动项目，负责项目

的整体运营、师资配备、课程设计、市场推广等工作。武侯

区簇锦文体中心为合作方提供必要基础配套设施和公共服

务支持。针对发展潜力大、社会影响力显著的优质项目，中

心除提供场地和部分基础设备设施外，还将在人力、财力、

资源方面给予更多支持。

五、招募流程

（一）报名时间和方式

1.报名时间：第一批报名时间为 2025 年 1 月 23 日-2025

年 2 月 28 日；第二批报名时间待定，后续将另行通知。

2.报名方式：将纸质盖章版报名材料一式两份递交至武

侯区万兴路252号附1号同昭大厦10楼中心综合管理办公室，

同时将电子版发送至 841130631@qq.com，邮件主题按“武侯

区簇锦文体中心项目合作报名-申报项目名称-申报单位名

称”格式命名。

联系人：徐旗阳 / 何梦涵

联系电话：13882178357/18030508902

3.报名资料：

企业营业执照副本、相关资质证书、师资介绍、课程体

系介绍、教学成果展示、合作方案、过往成功案例及合同复

印件；申报分成合作项目的，还需提供财务预算和成本分析

报告。所有复印件需盖章并标注“与原件无误”。

（二）资格初审

中心管理团队审核报名材料，筛选符合资质的单位，以

电话或邮件通知入围者进入下一轮。

（三）项目评审

入围单位按要求准备项目展示资料（PPT 或视频），到

中心进行现场路演。评审委员会将根据申报单位现场表现、

项目可行性、创新性、与综合体的适配性等方面进行综合评

估打分，确定候选合作单位名单。

（四）洽谈签约

中心管理团队与候选合作单位就合作细节进行深入洽

谈，包括场地使用安排、合作期限、费用标准、权利义务、

违约责任等具体条款。双方达成一致意见后，签订正式合作

协议。合作单位按照协议约定筹备项目开业，入驻中心开展

经营活动。

六、其他事项

本公告最终解释权归武侯区簇锦文体中心所有。中心有

权调整招募流程等内容，以最终合作协议为准。

合作方需依法经营，不得有违法违规或损害公共利益、

中心形象的行为，否则中心有权解除协议并追究责任。合作

期间，中心将定期考核合作方，对考核不达标者要求限期整

改，整改仍不合格的终止合作。

欢迎各界积极报名，携手为辖区居民打造优质综合服务

平台！

四川省青少年文学艺术联合会

2025 年 1 月 23 日